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Zéri i bilancit

Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhé:

2010 2009
A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra 18.426,540 15,2422
1 JAktive monetare 3 782,262 1,5601,2!
2__|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativet 0
(ii) Aktive t& mbaijtura pér tregtim 0
Totali 2 0
3 JAktive té tjera financiare afatshkurtra 7,950,893 3,565 6t
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 4 7,607,588 3,341 ,6¢
ii) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 5 343,305 224 0«
(iii) Instrumente té tiera borxhi 0
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 7,950,893 3,565 6t
4 [|lnventari 6 9,693,385 10,175,2¢
(i) Léndét e para 188,733 4396
(i) Prodhim né proces
(iii) Produkte té gatshme 0
(iv) Mallra pér rishitje 9,504,653 9,735 6¢
(v) Parapagesat pér furnizime 0
Totali 4 9,693,385 10,175,2¢
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 __|Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 8 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 18,426,540 15,242 2¢
1 Aktivet Afatgjata 5,653,530 4,884 5¢
1 |investimet financiare afatgjata 0
(i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0
(i) Aksione dhe investime té tjera ne pjesmarrje 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me viere 0
{iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0
Totali 1 0
2 |Aktive afatgjata materiale 9 5,653,630 4,884,58
(i) Toka 0
(i) Ndértesa 2,872,597 2,931,22
(iii) Makineri dhe pajisie 2,661,766 1,953 36
{iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl Kontab.) 19,168
Totali 2 5,653,530 4,884 58
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0
4 )Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale 0
Totali 4 0
5 |Kapitali aksionari papaguar
6 |Aktive té tjera afatgjata 0
Totali i aktiveve Afatgjata (I1) 5,553,530 4,884 58
TOTALI I AKTIVEVE (1+1) 23,980,070 20,126,81




Zéri i bilancit

Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhé:

2010 2009
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIME AFATSHKURTRA 5,551,064 2,967,717
1 |Derivativét 0
2 |Huamarrjet , 10 0
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0
(iii) Bono té konvertueshme 0
Totali 2 0
3 __|Huat dhe parapagimet 11 5,551,064 2,967, 7
(1) Té pagueshme ndaj furnitoréve 5,375,654 2,783,221
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 108,804 106 6!
(iii) Detyrime tatimore 65,606 77,8!
(iv) Hua té tjera 0
(V) Parapagimet e arkétuara 0
Totali 3 5,651,064 2,967.7
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 5,651,064 2,967, 7
Il DETYRIME AFATGJATA 10,300,000 10,3000
1 |Huat afatgjata
(1) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 13 0
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 0
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 14 10,300,000 10,300,0(
3 |Provizionet afatgjata 0
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (I1) 10,300,000 10,300,0(
TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) 15,851,064 13,267,7°
1] KAPITALI 8,129,006 6,859,0¢
1 |Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 |Kapitali gé i pérket aksionaréve t& shoqgerisé memeé
3 |Kapitali aksionar 16 6,848,000 100,0(
4 [Primi i aksionit 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0
6 |Rezerva statusore 0
7 JRezerva ligjore 10,000 10,0(
8 |Rezerva té tjera 17 1,099 5,803,0¢
9 |Fitimet e pashpérndara 0
10 _JFitimi (humbija) e vitit financiar 1,269,907 946,0¢
TOTALI | KAPITALIT (Il) 8,129,006 6,859,0¢
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+1+11) 23,980,070 20,126,8




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

NR Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Pershkrimi | elementéve 2010 2009
1 |Shitjet neto 18 27701206 25,485,871
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 19 21167 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
atshme dhe prodhimit né proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 20 (23899139) (22137963)
5 |Kosto e punes 22 (1834524) (1812844)
Pagat {1572000) (1532000)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (262524) (280844)
0 0
6 JAmortizimi dhe zhvleresimet 23 (114194) (54836)
7__|Shpenzime te tjera 21 (439076) (430105)
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (26286933) (24435748)
9 _[Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1435440 1050123
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 __|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 718 1034
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata 0 0
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 718 1034
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 0 0
F13 Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1436158 1051157
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | 166251 105116
16 _|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14-15) 1269907 946041
17 Elementet e pasqyrave te kénsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2010 2009
A |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 Fitimi para tatimit 1,436,158 1051157
2 [Rregullime pér: 114,194 54836
Amortizimin 114,194 54836
Humbje nga kembimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0 0
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e (4,371,454) {1149664)
kérkesave té arkétueshme té tjera
4  [Rritje/rénie né tepricén e inventarit 481 862 (1553541)
5 [Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti 2,583,348 252085
6 |MM té pérfituara nga aktivitetet
7 |Interesi i paguar me(-) 0 0
8 |Tatim fitimi i paguar me(-) (180,000) (180000)
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 64,108 (1525127)
B __|Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (783,140) (106950)
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (783,140) (1086950)
C |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
4 Dividentét e paguar me(-) 0 (250000)
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 {250000)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare {719,032) (1882077)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,501,294 3383371
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 782,262 1,501,284




900'621'8 106'692'} 66011 - 000'8v8'9 ‘ - 010z 4032lug Lg aw uoidIZog
- - = ) - - - BJO|QU ) JIBSSY] 8} SUOISYY
« Zv6'7LS'S (2v6'2.5'S) - - o yleydey as saniazal o afiuy
(0) (660'652'9) 660'L | 000'8¥.'9 UMD BBU 01022} vz(elos 8} anasald) Jeuoisye yiedey | wiew3
- - a - . - 1enbed o Jepuapinig
£06'692'L £06'692°) - - o [eqejuoy ugypnuad Jad ojou 1wy |
660'658'9 /G1°981°1 Zv6'2.S'S 000°00} - 600Z 1038[yQ Lg aw 1uoIdIZOd
- . - alowije) esissjya)| 3) ‘puiadysed o Jowiyy au elluepy
- - - - (eydey o) efes 8] anasald)anauoisye | [LBWIT
- - - yjendey| 9s saniazal o afjuy
(000'052) (000'052) - ‘ - 1enbed s Jajusping
L¥0'9¥6 L¥0'9v6 - - |@qejuoy ugypniiad 1ad ojau (w4
850'€91'9 911'06% 2r6'2LS's 000'00} JenjinBau | Juo1oIzod
: - - 12qeIu0y 1exiod au anawiyskipu es3
8G60'€91'9 w‘— 1'06 Zv6'2.G'S 00000} 8002 Jo38lyq L aw 1uolojzod
aiepusgdysed| alosnjels @ auolby] Juesay) 93 juoIsye Jeuoisye
"oy 1wy eAlaZoy auoIsyy g ieydeyy

Jenpjjosuoyed 3) asAbsed alu aN(q

0L0Z°ZL'LE TVLIAVYM IN FATNIHSAYAN 3 YHADSVd




FIRMA
HARTUESI DREJTUESI

Dashnor BERBERI

CECTO ORI IEDCIDETETTEIECE O L& AP0t 0 & > &S G 4 &



Shogeria Tregetaré "
Beka shpk Berat dt 21.06.2011
Asamblea e ortakeve

Berat

VENDIM
Nr 1 date 21.06.2011

,Sot ne dt 21.06.2011,asamblea e ortakeve te shogerise tregetare “ Beka shpk “Berat, qe eshte
regjistruar prane Drejtorise Rajonale te Tatimeve Berat me NIPT-J62903008K, bazuar ne ligjin nr
9901 dt 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare”, pasi mori ne shqyrtim pasqyrat
financiare vjetore te vitit 2010,raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit dhe projektin e
shperndarjes se fitimit paraqitur nga administratori

VENDOSI
1- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit per
vitin 2010, te paraqitur nga administratori subjektit tregetar.
Duke marre ne konsiderate rezultatet e paragitura ne pasqyrat financiare te vitit 2010 dhe
ecurine e ushtrimit ne vazhdim , Fitimi ushtrimor I Vitit 2010 prej 1,269,907 leke te
destinohet si me poshte:

» 269.907 leke te kaloje per shperndarje dividenti.

» 1.000.000 Ieke te kalojne ne rezerva te tiera per tu perdorur per investime.
2- Ne zbatim te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare Te Regjistrimit™ neni 43
" Ngarkohet administratori shogerise ose nje person tjeter I autorizuar per depozitimin ne

regjistrin tregetar prane “Qendres Kombetare Te Regjistrimit (Q.K.R) te pasqyrave financiare
te vitit 2010 , te vendimit te asamblese se ortakeve.

Asamblea e ortakeve te Shogerise Tregetare




